N

Landkreis
Rotenburg

(Wimme) | Der Landrat

Beschlussvorla ge Drucksachen-Nr.: 2021-26/0565
StraBenverkehrsamt Status: offentlich
Tagesordnungspunkt: Datum: 10.11.2023

Termin

Beratungsfolge:

Abstimmungsergebnis

Ja Nein

Enthalt.

21.11.2023 Ausschuss fur Wirtschaft und Verkehr
07.12.2023 Kreisausschuss
20.12.2023 Kreistag

Bezeichnung:

Haushaltsplan 2024

Sachverhalt:

Gegenstand der Haushaltsberatungen im Ausschuss fur Wirtschaft und Verkehr sind die
Planansatze der folgenden Produkte:

12.2.05
Betrieben
12.2.06
12.2.07
12.2.08

12.2.09
12.2.10
41.4.01
51.1.03
53.7.01
54.7.01
51.1.02
52.1.01
52.2.01
52.3.01
53.6.01
54.2.01

56.1.01

(Amt 36)
(Amt 36)
(Amt 36)
(Amt 36)
(Amt 39)
(Amt 39)
(Amt 39)
(Amt 36)
(Amt 39)
(Amt 40)
(Amt 63)
(Amt 63)
(Amt 63)
(Amt 63)
(Amt 80)
(Amt 66)

(Amt 63)

Verkehrslenkung und Verkehrssicherung, Zulassung von
Verkehrsuberwachung

Fahrerlaubniswesen
Fahrzeugzulassungswesen

Veterinardienst

Lebensmitteliberwachung

Fleischbeschau

Planverfahren fur Strallen und Bahnanlagen
Tierkorperbeseitigung

OPNV

Bauleitplanung

Bauaufsicht

Wohnraumférderung

Baudenkmalpflege

Breitband- und Mobilfunkausbau

KreisstralRen

Immissionsschutz




57.1.01 (Amt 80) Wirtschaftsférderung
57.5.01 (Amt 80) Tourismus

Auf die in der Anlage beigefligten Ausziige zum Haushaltsplanentwurf 2024 wird verwiesen.

Beschlussvorschlaqg:

Fur die weiteren Beratungen zum Haushaltsplan 2024 werden die Planansatze der
vorgenannten Produkte mit den in der Sitzung besprochenen Anderungen empfohlen.

Prietz



	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	Anlage

