

Beschlussvorlage Straßenverkehrsamt Tagesordnungspunkt:		Drucksachen-Nr.: Status: Datum:		2021-26/0565 öffentlich 10.11.2023	
Termin	Beratungsfolge:		Abstim	mungse _{Nein}	rgebnis Enthalt.
21.11.2023	Ausschuss für Wirtschaft und Verkehr				
07.12.2023	Kreisausschuss				
20.12.2023	Kreistag				

Bezeichnung:

Haushaltsplan 2024

Sachverhalt:

Gegenstand der Haushaltsberatungen im Ausschuss für Wirtschaft und Verkehr sind die Planansätze der folgenden Produkte:

12.2.05 Betrieben 12.2.06 12.2.07 12.2.08	(Amt 36) (Amt 36) (Amt 36) (Amt 36)	Verkehrslenkung und Verkehrssicherung, Zulassung von Verkehrsüberwachung Fahrerlaubniswesen Fahrzeugzulassungswesen
12.2.09 12.2.10 41.4.01	(Amt 39) (Amt 39) (Amt 39)	Veterinärdienst Lebensmittelüberwachung Fleischbeschau
51.1.03	(Amt 36)	Planverfahren für Straßen und Bahnanlagen
53.7.01	(Amt 39)	Tierkörperbeseitigung
54.7.01	(Amt 40)	ÖPNV
51.1.02 52.1.01 52.2.01 52.3.01	(Amt 63) (Amt 63) (Amt 63) (Amt 63)	Bauleitplanung Bauaufsicht Wohnraumförderung Baudenkmalpflege
53.6.01	(Amt 80)	Breitband- und Mobilfunkausbau
54.2.01	(Amt 66)	Kreisstraßen
56.1.01	(Amt 63)	Immissionsschutz

57.1.01 (Amt 80) Wirtschaftsförderung

57.5.01 (Amt 80) Tourismus

Auf die in der Anlage beigefügten Auszüge zum Haushaltsplanentwurf 2024 wird verwiesen.

Beschlussvorschlag:

Für die weiteren Beratungen zum Haushaltsplan 2024 werden die Planansätze der vorgenannten Produkte mit den in der Sitzung besprochenen Änderungen empfohlen.

Prietz